UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1809/VHTT

V/v tuyên truyền công tác phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong

tình hình mới

Nha Trang, ngày 23 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2634/STTTT-TTBCXB ngày 21/8/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa về việc tuyên truyền công tác phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong tình hình mới.

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố hướng dẫn tuyên truyền như sau:

1. Tuyên truyền trên đài truyền thanh:

a) Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền, vận động mỗi hộ gia đình trên địa bàn phải có ít nhất 01

người được tập huấn kỹ năng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; mỗi hộ

gia đình cần trang bị tối thiểu 01 bình chữa cháy.

- File khuyến cáo các biện pháp an toàn phòng cháy và chữa cháy:

http://pvhtt.nhatrang.khanhhoa.gov.vn/vi/download/Dai-Truyen-thanh/Khuyen-

cao-bien-phap-an-toan-PCCC-mua-nang-nong/

- Các file tuyên truyền phòng cháy, chữa cháy đã được Phòng hướng dẫn

tại Văn bản số 574/VHTT ngày 21/3/2023.

b) Thời gian tuyên truyền: từ ngày 24/8 đến 20/9/2023; giờ phát thanh

theo Quy chế của địa phương đã ban hành. Yêu cầu chuyên trách Đài xã,

phường cập nhật đầy đủ nội dung đã phát vào sổ nhật ký phát thanh của Đài

Truyền thanh cơ sở.

2. Tăng cường chia sẻ, xây dựng và đưa tin, bài tuyên truyền về phòng

cháy chữa cháy trên trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội do cơ quan đã

thiết lập, vận hành, quản lý.

Đề nghị UBND các xã, phường quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Công an thành phố (VBĐT);

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu: VT, Trâm.

TRƯỞNG PHÒNG

Cao Đình Trung

http://pvhtt.nhatrang.khanhhoa.gov.vn/vi/download/Dai-Truyen-thanh/Khuyen-cao-bien-phap-an-toan-PCCC-mua-nang-nong/
http://pvhtt.nhatrang.khanhhoa.gov.vn/vi/download/Dai-Truyen-thanh/Khuyen-cao-bien-phap-an-toan-PCCC-mua-nang-nong/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:23:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Cao Đình Trung<cdtrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T11:45:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhtt.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!